
Cl: 9.9 2024 / 2.4
N∙ 400 / 2024

Settore Viabilità Alba-Mondovì
 

Oggetto: 

INTERVENTO PRIMARIO - ANNO 2021.
SP 929 NEL COMUNE DI CANALE D'ALBA. DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DI 
IMPALCATO DI PONTE E RIPRISTINO DELLE SPALLE

COD INTERVENTO 00832.V1.CN  

CUP: I69J21006610001

ORDINANZA DI CHIUSURA TOTALE AL TRANSITO VEICOLARE 

LUNGO LA S.P. 929 NEL COMUNE DI CANALE D'ALBA
PROGRESSIVA KM 47+500
COORDINATE : LATITUDINE = 44°47'40.44"N; LONGITUDINE =   7°59'57.15"E; ELEV. 188,00 M 

CON DECORRENZA DALLE ORE 09:00 DI LUNEDÌ 17 GIUGNO 2024 SINO A FINE LAVORI, 
PRESUMIBILMENTE IL 06/09/2024 CON ORARIO CONTINUATIVO.

ORDINANZA DEL DIRIGENTE



 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITA’ ALBA – MONDOVI’

A SEGUITO del sopralluogo effettuato dai tecnici della Provincia, dalla D.L. e dell'Impresa 

esecutrice sul tratto interessato dai lavori di demolizione e ricostruzione di impalcato di ponte lungo 

la SP 929 a scavalco di corso Alba nel comune di Canale (CN);

VISTO che il progetto prevede la rimozione e demolizione dell'impalcato esistente e la 

realizzazione di un nuovo impalcato;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs del 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada approvato con D.L. 30/4/1992 n.285;

O R D I N A

LA CHIUSURA TOTALE AL TRANSITO VEICOLARE

LUNGO LA S.P. 929 nel Comune di Canale d'Alba
Progressiva Km 47+500

Coordinate : latitudine = 44°47'40.44"N; longitudine =   7°59'57.15"E; elev. 188,00 m 

con decorrenza dalle ore 09:00 di lunedì 17 Giugno 2024 sino a fine lavori, presumibilmente 
il 06/09/2024 con orario continuativo.

DISPONE

Che la ditta appaltatrice PREVE COSTRUZIONI S.P.A. (C.F. e P.IVA 00185120045), con sede legale in 
ROCCAVIONE (CN) Via Provinciale Boves,12, incaricata dell’esecuzione dei lavori provveda a:

- installare la segnaletica necessaria per la CHIUSURA del traffico;
- installare e mantenere efficiente per tutto il periodo dei lavori (Dalle dalle ore 09:00 di 

lunedì 17 Giugno 2024 sino a fine lavori presumibilmente il 06/09/2024 con orario 
continuativo) la segnaletica prescritta dal “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, 
differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo” approvato con 
D.M. 10.07.2002, nel rispetto di quanto previsto dal Codice della Strada e dal relativo Regolamento 
di esecuzione approvato con D.P.R. 16/12/1992 n. 495;

- mettere in sicurezza, con oneri a proprio carico, l’area di cantiere, ai sensi del D.Lgs. 81/2008 s.m.i.; 
- presidiare in caso di emergenza, su richiesta di questa Provincia, il tratto di strada interessato dalla 

limitazione;
- effettuare il servizio di sorveglianza del cantiere e garantire l’efficienza della segnaletica per 

tutta la durata dei lavori;
- comunicare al Capo Reparto del servizio Viabilità Geom. Marco EANDI - mediante PEC 

protocollo@provincia.cuneo.legalmail.it oppure via e-mail agli indirizzi: 
eandi_marco@provincia.cuneo.it, viabilitalba@provincia.cuneo.it il nominativo ed il numero 
telefonico del responsabile del cantiere.

La presente ordinanza è resa pubblica mediante l’apposizione della prescritta segnaletica e la pubblicazione 
all’albo pretorio del Comune interessato.

Gli enti in indirizzo sono altresì invitati a rendere pubblica la presente ordinanza ed a divulgarne la 
conoscenza per quanto possibile a tutti coloro che possono esserne interessati.

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni decorrenti dalla data di 
scadenza della pubblicazione della presente ordinanza ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 
120 giorni.

mailto:protocollo@provincia.cuneo.legalmail.it
mailto:viabilitalba@provincia.cuneo.it


Contro la collocazione della segnaletica prevista dalla presente ordinanza è ammesso ricorso, entro 60 
giorni, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art.37 comma 3 del Codice della Strada, con 
le modalità di cui all’art. 74 del relativo Regolamento di esecuzione.

La presente è inviata, per gli adempimenti di competenza a:

Alla Ditta  APPALTATRICE
PREVE COSTRUZIONI S.P.A.
Via Provinciale Boves,12
ROCCAVIONE (CN) 

Al coordinatore della Sicurezza 
Al Direttore dei Lavori 
LGA ENGINEERING Srl,
Corso Roma 40,
Savigliano (CN)

Al Signor SINDACO del
Comune di CANALE
Piazza Italia n. 18
12043 CANALE (CN)

Al Signor SINDACO del
Comune di MONTA’ 
Piazza S. Michele n. 3
12046 MONTA’ (CN)

Al Signor SINDACO del
Comune di ALBA
Piazza Risorgimento n. 1
12051 ALBA (CN)

Al Signor SINDACO del 
Comune di VEZZA D’ALBA
Via G. Mazzini n. 29
12040 VEZZA D’ALBA (CN)

Al Signor SINDACO del
Comune di SANTO STEFANO ROERO
Via Capoluogo n. 23
12040 SANTO STEFANO ROERO (CN)

Al Signor SINDACO del
Comune di MONTEU ROERO
Piazza Roma, 6
12040 Monteu Roero (CN)

Al Signor SINDACO del
Comune di S. DAMIANO D'ASTI
Piazza Libertà n. 2 
14015 S. Damiano d'Asti (AT)

Autolinee Giachino s.r.l.
Via Alla Stazione, 29 
14019 - Villanova d'Asti (AT)
Pec: autolineegiachino@legalmail.it

ASTI SERVIZI PUBBLICI S.P.A.
Corso Don Minzoni, 86
14100 ASTI
Pec: asp.asti@pec.it

Gruppo Torinese Trasporti S.p.A 
C.so Turati 19/6, 
10128 Torino 
Pec: gtt@pec.gtt.to.it

DIREZIONE VIABILITA’ 2
  CITTA’ METROPOLITANA
  DI TORINO
PEC:protocollo@cert.cittametropolitana.torino.it

È’ altresì comunicata a:

UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO
PREFETTURA DI CUNEO

Via Roma n. 3
12100 Cuneo

QUESTURA DI CUNEO
Piazza Torino n. 1

12100 Cuneo

Al Comando Provinciale CARABINIERI 
Corso Soleri n. 7

12100 Cuneo

Al Comando POLIZIA STRADALE
Corso A. de Gasperi n. 74

12100 Cuneo

CENTRALE OPERATIVA 118
Via Volontari del Soccorso n.2

12037 Saluzzo (CN)

GUARDIA DI FINANZA
Comando Provinciale Cuneo

 Via Cesare Battisti n. 6
12100 – CUNEO

Al Comando VIGILI DEL FUOCO
Corso De Gasperi n. 71

12100 Cuneo

Al CONSORZIO GRANDA BUS
Via Circonvallazione n. 19

12037 Saluzzo (CN)

Alla SALA REGIA 5T SRL
Via Bertola n. 34  

10126 Torino (TO)

Al Centro di Coordinamento delle Informazioni
 sulla Sicurezza Stradale (CCISS)

ROMA

MGR 
Presso Nuovo Ospedale 

VERDUNO 

ASL_CN2 
Via Vida n. 10 

12051 ALBA CN

Alla CROCE ROSSA ITALIANA
12100 Cuneo

Al Servizio di Protezione Civile
Via M. D’Azeglio, 8

12100 Cuneo

All’Ufficio Trasporti
SEDE

All’Ufficio Acquisti e Gare Sportive
SEDE

Al Reparto di ALBA
SEDE

Al Capo Cantoniere
Fabio Garelli

REPARTO DI ALBA

mailto:autolineegiachino@legalmail.it
mailto:asp.asti@pec.it


Il dirigente
dott. Danilo Bruna


